
 
                

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. KOVO 14 D. NUTARIMO 

NR. 255 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PIRMOJO IR ANTROJO LAIPSNIŲ 

VALSTYBINIŲ PENSIJŲ SKYRIMO IR MOKĖJIMO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. kovo 14 d. nutarimą Nr. 255 

„Dėl Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinių pensijų skyrimo ir 

mokėjimo nuostatų patvirtinimo“ ir preambulę išdėstyti taip:  

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybinių pensijų įstatymo 6 straipsnio 

dalimi ir 10 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintus Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo 

laipsnių valstybinių pensijų skyrimo ir mokėjimo nuostatus: 

2.1. Pakeisti 1.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„1.2. rašytinių Lietuvos Respublikos aukščiausiosios valdžios – Respublikos 

Prezidento, Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininko, Lietuvos Respublikos Ministro 

Pirmininko ir valdymo institucijų, Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro 

(toliau – Centras), savivaldybių administracijų (toliau – teikianti institucija ar įstaiga) teikimų 

ir prašymų skirti pirmojo ar antrojo laipsnio valstybines pensijas asmenims, atitinkantiems 

Lietuvos Respublikos valstybinių pensijų įstatyme nustatytas sąlygas (toliau – teikimai), ir 

dokumentų skirti Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių valstybines pensijas (toliau 

– pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinės pensijos) pateikimą Komisijai;“. 

2.2. Pripažinti netekusiu galios 1.3 papunktį. 

2.3. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Nuostatuose vartojamos sąvokos atitinka Valstybinių pensijų įstatyme ir Lietuvos 

Respublikos socialinio draudimo pensijų įstatyme apibrėžtas sąvokas.“ 

2.4. Pakeisti 15 punkto septintąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

Motina (įmotė) arba tėvas (įtėvis), išauginę (vaikų mirties atveju – ne mažiau kaip iki 

8 metų) 5 ir daugiau vaikų (toliau – daugiavaikiai motina arba tėvas), arba jos (jo) teisėtas 

atstovas dėl antrojo laipsnio valstybinės pensijos skyrimo kreipiasi į savivaldybės, kurios 

teritorijoje daugiavaikiai motina arba tėvas yra deklaravę gyvenamąją vietą ar faktiškai 

gyvena, administraciją (o  išvykę nuolat gyventi į užsienį – į savivaldybės, kurios teritorijoje 

iki išvykimo gyveno, administraciją) (toliau – savivaldybės administracija) ir kartu su asmens 

tapatybę patvirtinančiu dokumentu (Lietuvos Respublikos piliečio pasu, Lietuvos Respublikos 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

pasu, Lietuvos Respublikos diplomatiniu pasu, asmens tapatybės kortele) arba šio dokumento 

kopija pateikia Nuostatų 16.1, 16.3, 17.1–17.5 papunkčiuose nurodytus dokumentus.“ 

2.5. Pakeisti 16.4 papunktį iš jį išdėstyti taip: 

„16.4. dokumentus, patvirtinančius atitinkamą asmens statusą pirmojo ar antrojo 

laipsnio valstybinei pensijai skirti, arba šių dokumentų kopijas (išskyrus daugiavaikius motiną 

arbą tėvą):“. 

2.6. Pakeisti 17 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„17. Dėl antrojo laipsnio valstybinių pensijų skyrimo daugiavaikiams motinai arba 

tėvui savivaldybių administracijos kartu su Nuostatų 16 punkte nurodytais dokumentais 

Komisijai pateikia šiuos dokumentus (daugiavaikių motinos arba tėvo vaikų (įvaikių), mirusių 

iki 8 metų, dokumentai neteikiami): 

17.1. tais atvejais, kai daugiavaikių motinos arba tėvo bent vienam iš vaikų (įvaikių) 

yra ar buvo nustatyta laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba) dėl to, kad vaikas (įvaikis) augo 

socialinės globos įstaigose dėl savo sveikatos būklės, reikalaujančios specialiosios specialistų 

priežiūros ir (ar) pagalbos, ar buvo įvaikintas daugiavaikio motinos arba tėvo sutuoktinio, ar 

vaikui (įvaikiui) laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba) nustatyta dėl objektyvių aplinkybių 

(daugiavaikių motinos arba tėvo ligos ir pan.), – šias aplinkybes patvirtinantį dokumentą arba 

jo kopiją; 

17.2. daugiavaikių motinos arba tėvo gyvenimo aprašymą, kuriame taip pat turi būti 

nurodyti visų vaikų kontaktiniai duomenys (gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas, darbovietė ar mokymosi įstaiga ir kt.); 

17.3. vaikų (įvaikių) gimimo liudijimų ar kitų tėvystės (motinystės) ryšius 

patvirtinančių dokumentų kopijas ar šiuose dokumentuose nurodytų duomenų išrašus iš 

Lietuvos Respublikos gyventojų registro; 

17.4. vaikų (įvaikių) mirties liudijimų ar kitų mirties faktą patvirtinančių dokumentų 

kopijas ar šiuose dokumentuose nurodytų duomenų išrašus iš Lietuvos Respublikos gyventojų 

registro; 

17.5. dokumentų, patvirtinančių daugiavaikių motinos arba tėvo ir (ar) jos (jo) vaikų 

(įvaikių) pavardės keitimą, kopijas ar šiuose dokumentuose nurodytų duomenų išrašus iš 

Lietuvos Respublikos gyventojų registro, jeigu Nuostatų 17.3 papunktyje nurodytame 

dokumente nėra vaiko (įvaikio) ir daugiavaikių motinos arba tėvo asmens kodų.“ 

2.7. Papildyti 17
1
 punktu: 

„17
1
. Savivaldybės administracija neteikia Komisijai teikimo skirti  antrojo laipsnio 

valstybines pensijas daugiavaikiams motinai arba tėvui, esant bent vienai  Valstybinių pensijų 

įstatymo 4 straipsnio 6 dalyje nurodytai aplinkybei. 

 Savivaldybės administracija teikime skirti antrojo laipsnio valstybinę pensiją 

daugiavaikiam tėvui, nurodo, kurią iš Valstybinių pensijų įstatymo 5 straipsnio 6 dalyje 

nustatytų sąlygų skirti antrojo laipsnio valstybinę pensiją jis atitinka, ir kartu Komisijai 

pateikia tai pagrindžiančius dokumentus. 



 3 

Savivaldybės administracijos teikime Komisijai skirti antrojo laipsnio valstybinę 

pensiją daugiavaikiams motinai arba tėvui turi būti nurodytos visos sprendimui dėl antrojo 

laipsnio valstybinės pensijos skyrimo daugiavaikiams motinai arba tėvui priimti galinčios 

turėti įtakos aplinkybės.“ 

2.8. Pakeisti 18 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„18. Dokumentų, nurodytų Nuostatų 16.3, 17.1, 17.3–17.5 papunkčiuose, teikiančios 

institucijos ar įstaigos iš asmenų gali reikalauti tik tais atvejais, jeigu šiuose dokumentuose 

nurodytų asmens duomenų nėra valstybės ir žinybiniuose registruose ar valstybės, 

savivaldybių informacinėse sistemose. Jeigu šie asmens duomenys yra valstybės ir 

žinybiniuose registruose ar valstybės, savivaldybių informacinėse sistemose, teikiančios 

institucijos ar įstaigos praneša asmeniui, kuris kreipiasi dėl pirmojo ar antrojo laipsnio 

valstybinės pensijos skyrimo, kad jam šių dokumentų ar juose nurodytų duomenų pateikti 

nereikia.“ 

2.9. Pripažinti netekusiu galios IV skyrių.  

2.10. Pakeisti 33 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„33. Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaiga asmens ar jo 

teisėto atstovo prašymą skirti valstybinę našlių ar našlaičių pensiją kartu su dokumentais, 

atitinkamai nurodytais Nuostatų 30 arba 31 punkte, ir dokumentu, patvirtinančiu, kad 

mirusiajam, už kurį skiriama valstybinė našlių arba našlaičių pensija, buvo paskirta pirmojo 

arba antrojo laipsnio valstybinė pensija, per 5 darbo dienas nuo prašymo su visais reikiamais 

dokumentais gavimo dienos registruotu laišku persiunčia ministerijai. Jeigu asmeniui buvo 

paskirta socialinio draudimo našlių ar našlaičių pensija (iki 2017 m. gruodžio 31 d. – 

valstybinė socialinio draudimo našlių ir našlaičių pensija), kartu turi būti pateikiama 

Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigos išduota pažyma, patvirtinanti, 

kad asmens pasirinkimu jam paskirtos socialinio draudimo našlių ar našlaičių pensijos (iki 

2017 m. gruodžio 31 d. – valstybinės socialinio draudimo našlių ir našlaičių pensijos) 

mokėjimas nutrauktas.“ 

2.11. Pakeisti 38.1.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„38.1.3. pradėjus gauti draudžiamųjų pajamų, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatyme (toliau – draudžiamosios pajamos), 

išskyrus pirmojo laipsnio valstybinių pensijų gavėjus, kuriems šios pensijos paskirtos kaip 

ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams – kariams savanoriams, antrojo laipsnio 

valstybinių pensijų gavėjus – daugiavaikius motinas arba tėvus ir garbės donorus;“. 

2.12. Pakeisti 39 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„39. Pirmojo ar antrojo laipsnio valstybinės pensijos mokėjimas sustabdomas nuo 

draudžiamųjų pajamų atsiradimo dienos, o mokėjimas atnaujinamas nuo dienos, kurią ši 

aplinkybė išnyko. Ši nuostata netaikoma pirmojo laipsnio valstybinių pensijų gavėjams, 

kuriems šios pensijos paskirtos kaip ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams – 

kariams savanoriams, antrojo laipsnio valstybinių pensijų gavėjams – daugiavaikiams motinai 

arba tėvui ir garbės donorams.“ 



 4 

3. Nustatyti, kad pagal motinų, pagimdžiusių (įvaikinusių) 5 ir daugiau vaikų, 

išauginusių juos iki 8 metų ir gerai išauklėjusių, prašymus, savivaldybių administracijoms 

pateiktus iki 2017 m. gruodžio 31 d., pradėtos Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo 

laipsnių valstybinių pensijų skyrimo procedūros baigiamos pagal galiojusią iki įsigaliojant 

šiam nutarimui tvarką. 

4. Šis nutarimas įsigalioja 2018 m. sausio 1 dieną. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas                                                                                 Saulius Skvernelis 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras                                                       Linas Kukuraitis  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M.
KOVO 14 D. NUTARIMO NR. 255 „DĖL LIETUVOS
RESPUBLIKOS PIRMOJO IR ANTROJO LAIPSNIŲ
VALSTYBINIŲ PENSIJŲ SKYRIMO IR MOKĖJIMO
NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-12-20 Nr. 1105
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, vyriausioji specialistė, Politikos įgyvendinimo

grupė
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-12-20 17:20:57
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-12-22 09:36:55
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-18 - 2020-07-17
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Linas Kukuraitis, socialinės apsaugos ir darbo ministras, Lietuvos

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Sertifikatas išduotas LINAS KUKURAITIS, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos

ir darbo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-12-21 13:22:39
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-12-21 13:23:12
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-12-21 16:25:21
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-12-21 16:28:32
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-12-22 09:37:45
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-12-22 09:36:54
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-19 - 2020-07-18



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.18

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-12-24)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e064d611e6ea11e7b4d1bd
d5f1a9ff0e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-12-24 10:03:04 TAIS


